


Edição 8.088 | Ano 6
15 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO CONTRATO PE027/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
INEXIGIBILIDADE Nº 069/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
CONTRATO Nº 069/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 2WMJNVWA-BAPYCBRD-YIXECO1X-0MUAWISU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA 

CNPJ nº 13.635.016/0001-12 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº PE027/2023- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.CONTRATADA.  PORTO 
SEGURO AUTO PECAS LTDA - EPP, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB N. º 04.177.426/0001-76. OBJETO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA 
MÁQUINAS PESADAS (FROTA PRÓPRIA E ALUGADA) POR DEMANDS, COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS OU GENUÍNOS DO MUNICÍPIO DE PORTO 
SEGURO-BAHIA. VALOR – COM PERCENTUAL DE DESCONTO DE -10% EQUIVALENTE AO VALOR TOTAL 
ESTIMADO DE R$ 170.724,34 (CENTO E SETENTA MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA E 
QUANTRO CENTAVOS) VIGÊNCIA: 12(DOZE) MESES- DENISSON MATOS ROCHA - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS 
 

 

Edição 8.088 | Ano 6
15 de fevereiro de 2024

Página 3

EXTRATOCONTRATO PE027/2023

Certificação Digital: 2WMJNVWA-BAPYCBRD-YIXECO1X-0MUAWISU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



MUNICIPIO DE PORTO SEGURO
Inexigibilidade nº 069/2024

Data/hora do envio: 15/02/2024 15:55:30

Protocolo PNCP: 13635016000112-1-000042/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13635016000112/2024/42

Número/Ano:

069/2024
Nº do Proceso
Administrativo:

634/2024

Modalidade:

Inexigibilidade
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 74, V

Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SRP:

NÃO

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 279.336,00

Objeto:

locação do imóvel localizado no endereço Rua Alfredo Dutra, nº 111, Bairro

Centro, Porto Seguro- Bahia, CEP: 45.810-000 de propriedade do Sr. Eduardo Pessoa, brasileiro, portador do RG sob nº

93.21104-01 SSPBA, inscrito no CPF sob o nº 139.427.938-08 para abrigar as instalações da Sede da Secretaria Municipal

de Assistência Social e Trabalho.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

ALUGUEL
Valor Unitário Estimado:

R$ 23.278,00
Valor Total:

R$ 279.336,00

Objeto/Descrição:

locação do imóvel localizado no endereço Rua Alfredo Dutra, nº 111, Bairro

Centro, Porto Seguro- Bahia, CEP: 45.810-000 de propriedade do Sr. Eduardo Pessoa, brasileiro, portador do RG sob nº

93.21104-01 SSPBA, inscrito no CPF sob o nº 139.427.938-08 para abrigar as instalações da Sede da Secretaria Municipal

de Assistência Social e Trabalho.

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 23.278,00

Valor Total
Homologado:

R$ 279.336,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

02/01/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

POUSADA BAHIA LTDA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

23627678/0001-02
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 8.088 | Ano 6
15 de fevereiro de 2024

Página 4

INEXIGIBILIDADE Nº 069/2024

Certificação Digital: 2WMJNVWA-BAPYCBRD-YIXECO1X-0MUAWISU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



MUNICIPIO DE PORTO SEGURO
Contrato nº 069/2024

Data/hora do envio: 15/02/2024 15:58:38

Protocolo PNCP: 13635016000112-2-000040/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13635016000112/2024/40

Número/Ano:

069/2024
Nº do Proceso:

634/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Compra/Edital/Aviso:

Inexigibilidade nº 069/2024
Categoria do Processo:

Locação de Imóveis
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

locação do imóvel localizado no endereço Rua Alfredo Dutra, nº 111, Bairro

Centro, Porto Seguro- Bahia, CEP: 45.810-000 de propriedade do Sr. Eduardo Pessoa, brasileiro, portador do RG sob nº

93.21104-01 SSPBA, inscrito no CPF sob o nº 139.427.938-08 para abrigar as instalações da Sede da Secretaria Municipal

de Assistência Social e Trabalho.

Valor Inicial:

R$ 279.336,00
Nº de Parcelas:

12
Valor da Parcela:

R$ 23.278,00
Valor Global:

R$ 279.336,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

02/01/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

02/01/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

02/01/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

POUSADA BAHIA LTDA
CPF/CNPJ:

23.627.678/0001-02
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 8.088 | Ano 6
15 de fevereiro de 2024

Página 5

CONTRATONº 069/2024

Certificação Digital: 2WMJNVWA-BAPYCBRD-YIXECO1X-0MUAWISU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	EXTRATO
	EXTRATO CONTRATO PE027/2023

	INEXIGIBILIDADE
	INEXIGIBILIDADE Nº 069/2024

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 069/2024


		2024-02-15T16:19:32-0300




